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PROTOKÓŁ nr 26 
z posiedzenia                                          

Komisji do spraw Polityki Senioralnej 
i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 
Rady Miejskiej w Radomiu    
z dnia 13 marca 2023 r. 

 
 
 
 
Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy 
obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzył  
i na nim przewodniczył Pan Marcin Kaca Przewodniczący Komisji, który powitał 
wszystkich Członków Komisji i zaproszonych gości. 
 
Radni nieobecni: Wioletta Kotkowska, Małgorzata Półbratek.  

 
Porządek posiedzenia: 
 
1. Zaopiniowanie projektu uchwały na sesję Rady Miejskiej w Radomiu 

zawartego na druku Nr 805 w sprawie określenia zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji społecznych Budżetu Obywatelskiego 
z mieszkańcami Radomia, 

2. Sprawy różne. 
 
 
Porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 
 
 
Ad. 1. Przewodniczący Komisji Marcin Kaca poprosił o przedstawienie projektu 
uchwały zawartego na druku Nr 805 w sprawie określenia zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji społecznych Budżetu Obywatelskiego z mieszkańcami 
Radomia,  
Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej, Promocji Miasta i Turystyki  Kamila 
Baranowska-Janas poinformowała, że w styczniu została przedstawiona i przyjęta 
uchwała w sprawie wymagań jakie powinien spełnić projekt Budżetu Obywatelskiego 
miasta Radomia, ale niestety RIO uchyliło w całości tę uchwałę dlatego na najbliższą 
sesję przedstawiany jest kolejny projekt. Ten projekt  w całości jest wypracowany 
z RIO. RIO poprosiło o skupienie się tylko na kwestiach wynikających z ustawy, 
a więc konieczne było wyeliminowanie słownictwa potocznie używanego przy 
wszystkich edycjach Budżetu Obywatelskiego: ocena merytoryczna, zespół 
opiniujący. Uchwała jest obecnie bardzo okrojona i skupia się na bardzo ogólnych 
zasadach.  
Przewodniczący Komisji Marcin Kaca zapytał czy teraz jest już absolutna 
pewność, że RIO nie uchyli tej uchwały. Przedstawiciel Wydziału Komunikacji 
Społecznej, Promocji Miasta i Turystyki Paulina Kwiecień odpowiedziała, że 
nigdy z RIO nie ma pewności. Przewodniczący Komisji Marcin Kaca zapytał czy 
w projekcie uchwały można zawrzeć sprawozdawczość. Dyrektor Wydziału 
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Komunikacji Społecznej, Promocji Miasta i Turystyki  Kamila Baranowska-
Janas odpowiedziała, że jest to jeden z elementów, który RIO uznało jako 
przekroczenie delegacji ustawowej. W uzasadnieniu, które RIO przesłało wymienione 
jest co było przekroczeniem. Konieczne było doprecyzowanie harmonogramu. 
Całość założeń w stosunku do tej uchwały styczniowej się nie zmienia natomiast jest 
ona dużo miej szczegółowa i traktująca bardziej ogólnie niż było to zrobione.  
Radny Robert Chrobotowicz zapytał czy poprzez te ogólne zapisy w uchwale 
gmina może ponieść jakąś stratę. Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej, 
Promocji Miasta i Turystyki  Kamila Baranowska-Janas odpowiedziała, że nie. 
Nie jest to wszystko tak szczegółowo opisane, ale zasady się nie zmieniają. Intencje 
są te same tylko dużo mniej uszczegółowione. Radny Robert Chrobotowicz zapytał 
czy skoro jest w uchwale dużo ogółu to czy Prezydent później zarządzeniem może 
doprecyzowywać pewne kwestie. Przedstawiciel Wydziału Komunikacji 
Społecznej, Promocji Miasta i Turystyki Paulina Kwiecień odpowiedziała, że ten 
projekt uchwały jest zbieżny z trybem przeprowadzania konsultacji społecznych, 
które są także na tym art. 5a ustawy o samorządzie gminnym czyli radni określili 
zasady prowadzenia konsultacji ogółem, a Prezydent swoim zarządzeniem 
uszczegóławia dane. Tutaj jest ta zbieżność czyli wszystkie rzeczy niedookreślone 
w uchwale, ale wymagane do płynnego prowadzenia procesu konsultacji 
społecznych Budżetu Obywatelskiego będą ustalone w zarządzeniu.  Radny Robert 
Chrobotowicz zapytał czy zmienią się terminy. Przedstawiciel Wydziału 
Komunikacji Społecznej, Promocji Miasta i Turystyki Paulina Kwiecień 
odpowiedziała, że jeżeli ta uchwała zostanie przyjęta to te terminy będą dostosowane 
do tego roku. Będzie to tylko przesunięcie w czasie. Przewodniczący Komisji 
Marcin Kaca zapytał czy w uchwale nie ma podanej konkretnej kwoty (7 000 000,00 
zł). Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej, Promocji Miasta i Turystyki  
Kamila Baranowska-Janas odpowiedziała, że pokazany jest sposób obliczenia 
kwoty. Ustalono, że będzie to 0,5% wydatków gminy zawartych w ostatnim 
przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu. Teraz już wiadomo jakie jest 
wykonanie  z poprzedniego roku więc już wiadomo jaka to będzie kwota. Kwota 
będzie taka sama jak w poprzednim roku – 7 704 715,90 zł. .         
W związku z wyczerpaniem pytań Przewodniczący Komisji Marcin Kaca zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 805 Radni pozytywnie 
zaopiniowali projekt uchwały zawarty na druku Nr 805 w sprawie określenia zasad 
i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych Budżetu Obywatelskiego 
z mieszkańcami Radomia, (6 Radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się). Opinię 
nr 11 dołączono do materiałów z komisji.  
 
Ad. 2. Nie było spraw.  
 
W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Komisji podziękował 
wszystkim za udział w Komisji i zamknął posiedzenie.                                                        
 
Na tym protokół zakończono. 

 
 
Przewodniczący Komisji 

  
     Marcin Kaca 
Protokołowała: 
Sylwia Sykuła 


